
 

Stránka 1 z 2 

 

 

DAROVACÍ SMLOUVA 
 

uzavřená ve smyslu § 2055 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., Občanský zákoník, ve znění 

pozdějších předpisů  

 

Smluvní strany: 

 

dárce: 

Nadace Křižovatka 

Sídlo:   Nové Sady 607/41, Staré Brno, 602 00 Brno 

IČO:   62159542 

Zastoupená:  Mgr. et Mgr. Michaelou Špunarovou, Ph.D. ředitelkou nadace, na 

základě plné moci 

Zapsaná v nadačním rejstříku vedeném Krajským soudem v Brně, oddíl N, vložka 179  

(dále jen „dárce“) 

   

a  

 

obdarovaný: 

Nemocnice Havlíčkův Brod, příspěvková organizace 

Sídlo:   Husova 2624, 580 01 Havlíčkův Brod 

IČO:    00179540 

DIČ:    CZ00179540, plátce DPH 

Zastoupená:   Mgr. David Rezničenko, MHA – ředitel nemocnice 

Organizace je zapsaná v obchodním rejstříku vedeném u Krajského soudu v Hradci Králové 

pod spisovou značkou Pr 876 

(dále též jen „obdarovaný“) 

 

Darovací smlouva (dále jen „ smlouva“) se uzavírá s těmito podstatnými náležitostmi: 

 

1. Dárce se zavazuje na základě této smlouvy poskytnout obdarovanému: 

 

Věcné dary, a to 

30 kusů monitorů dechu Babysense 1 Pro model CU-100/2-E (přístroj pro kontrolu 

dýchání novorozenců, dále také jen „monitor“) v celkové hodnotě 69.747,9 Kč (cena za 1 

kus je 2.324,93 Kč včetně DPH v zákonné výši). Dar je předán současně se vznikem této 

smlouvy, o čemž svědčí Potvrzení – Předávací protokol z …………. Dárce poskytuje 

věcný dar Dětskému oddělení Nemocnice Havlíčkův Brod, příspěvkové organizace. 

 

Předmět daru je zdravotnickým prostředkem dle zákona č. 375/2022 Sb., o 

zdravotnických prostředcích a diagnostických zdravotnických prostředcích in vitro. Spolu 

s předáním monitorů předá dárce obdarovanému i příslušné doklady k předmětu daru 

v rozsahu prohlášení o shodě a návodu k obsluze v českém jazyce, a to včetně dokladů 

nezbytných pro čerpání práv ze záruky 

 

2. Dárce prohlašuje, že mu nejsou známy žádné závady, které by bránily nebo omezovaly 

obdarovaného v řádném a bezchybném užívání a ve volné dispozici s darem, a na které by 

obdarovaný musel být upozorněn. Současně dárce výslovně prohlašuje, že dar nebyl 

zcizen, neváznou na něm žádná práva třetích osob, není předmětem jakékoliv pohledávky 

vůči dárci a že mu nejsou známy žádné okolnosti, pro které by bylo poskytnutí daru 

nemožné. 

vrabelova
Textový rámeček
RK-24-2024-14, př. 2počet stran: 3



 

Stránka 2 z 2 

 

 

3. Obdarovaný prohlašuje, že dar přijímá. V souvislosti s přijetím daru se však 

obdarovaný v současnosti ani v budoucnosti nezavazuje ke koupi nebo odběru výrobků či 

služeb od dárce nebo jiné osoby. Dárce prohlašuje, že dar není poskytován v závislosti 

na jakoukoliv prodejní transakci mezi smluvními stranami či prostřednictvím třetích osob.   

 

4. Obdarovaný se zavazuje použít dar výlučně k veřejně prospěšnému účelu, konkrétně 

na zlepšení zdravotní péče o pacienty a v souladu s ustanovení § 20 odst. 8 

zákona č. 586/1992 Sb., o daních z příjmů, ve znění pozdějších předpisů. 

 

5. Smluvní strany prohlašují, že si tuto smlouvu přečetly, že odpovídá jejich pravé 

a svobodné vůli, a že nebyla uzavřena za jednostranně nevýhodných podmínek, na důkaz 

čehož připojují své podpisy. 

 

6. Dárce prohlašuje, že souhlasí se zveřejněním svého jména (názvu), předmětu a 

množstvím daru na internetových stránkách obdarovaného v souvislosti s poskytnutím 

daru dle této smlouvy.                                                                                                                                                                     

 

7. Smlouva je vyhotovena ve dvou stejnopisech s platností originálu, z nichž jeden 

obdrží obdarovaný a jeden dárce. 

 

8. Smlouvu lze doplnit či změnit pouze po dohodě smluvních stran ve formě písemných 

číslovaných dodatků. 

 

9. Smlouva nabývá platnosti dnem podpisu oběma stranami. Účinnost darovací smlouvy 

je vázána na okamžik uveřejnění obsahu smlouvy v registru smluv dle zák. č. 340/2015 Sb. 

o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o 

registru smluv (zákon o registru smluv), a to bez jejích příloh. Darovací smlouvu zveřejní 

obdarovaný.  

 

 

  

V Brně dne                                                                           V Havlíčkově Brodě dne  

 

Dárce:        Obdarovaný: 

Za Nadaci Křižovatka                                                            Za Nemocnici Havlíčkův Brod,  

                                                                                               příspěvkovou organizaci 

 

 

 

 

……………………………………………               ……………….……..………………….       

Mgr. et Mgr. Michaela Špunarová, Ph. D.                        Mgr. David Rezničenko, MHA   

           ředitelka Nadace Křižovatka                                           ředitel nemocnice         

                          v plné moci                                                                                                                                                                    

                



Schvalovací doložka 

dle § 37b zákona č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, ve znění 

pozdějších předpisů 

 

S uzavřením této smlouvy mezi Nadací Křižovatka a Nemocnicí Havlíčkův Brod, 

příspěvkovou organizací, jejímž předmětem je poskytnutí věcného daru, vyslovil souhlas Kraj 

Vysočina, a to usnesením Rady Kraje Vysočina na zasedání dne  

30. 07. 2024, č. ........./24/2024/RK. 

 




